27.12.2022г. № 19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
МУХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА
ПЯТАЯ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 28.10.2022г. №6 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА 2023ГОД»

В соответствии со статьей 387-397, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14,17,35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ ( 14.07.2022г.), руководствуясь Экспертным заключением №4075 от 19 декабря 2022года на муниципальный правовой акт Иркутского института муниципальной правовой информации имени М.М.Сперанского, Уставом Мухинского муниципального образования, Дума Мухинского муниципального образования:

РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы от 28.10.2022года №6  «Об установлении и введении   в действие на территории Мухинского муниципального образования земельного налога на 2023 год» следующие изменения :
1.1. подпункт 1 пункта 2 Решения дополнить  пунктом следующего содержания
-ограниченных в обороте в соответствии и законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.;
1.2. в пункте 3 Решения слова  не «позднее последнего числа месяца» заменить словами «в  срок не позднее 28 числа месяца»;
1.3. в пункте 4 Решения слова «не позднее 1 марта» заменить словами « не позднее 28 февраля»
1.4. подпункт 3 пункта 6 Решения изложить в новой редакции «органы местного самоуправления – в отношении земельных участков, занятых имуществом, составляющим казну муниципального образования.
1.5. в абзаце втором  пункта 7заменить слова «настоящего Кодекса» словами «Налогового Кодекса»
2. Контроль за исполнением решения возложить на главу Мухинского муниципального образования С.В.Жилочкину
 Глава Мухинского
муниципального образования:
С.В.Жилочкина